
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

U£crJ> Q&C/-P?. г. Дальнегорск № S 3

О внесении изменений в Устав Муниципального 
автономного учреждения Дальнегорского городского 

округа «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации 

деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского 

округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального автономного учреждения Дальнегорского 

городского округа «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг», утвержденный постановлением 

администрации Дальнегорского городского округа от 29.07.2013 № 655-па, 

следующие изменения:

Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. МАУ ДГО МФЦ вправе оказывать следующие приносящие доход 

услуги:

1) услуги, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления государственных и муниципальных услуг;



2

2) дополнительные (сопутствующие) услуги (нотариальные услуги, услуги 

банка, копировально-множительные услуги, услуги местной, внутризоновой сети 

связи общего пользования);

3) услуги по приему заявлений о выборе или замене страховой медицинской 

организации, направление этих заявлений и прилагаемых к ним документов в 

страховые медицинские организации, выдача оформленных страховыми 

медицинскими организациями полисов обязательного медицинского страхования 

либо временных свидетельств (на основании договоров, заключенных 

многофункциональным центром со страховыми медицинскими организациями);

4) услуги, предоставляемые акционерным обществом «Федеральная 

корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» субъектам 

малого и среднего предпринимательства в целях оказания поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства, в том числе с использованием единого 

портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг, а также других средств информационно­

телекоммуникационных технологий, созданных для предоставления 

государственных и муниципальных услуг в электронной форме;

5) агентские услуги;

6) услуги юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

связанные с предоставлением государственных и муниципальных услуг, 

необходимых для начала осуществления и развития предпринимательской 

деятельности;

7) услуги по запросу заявителя, обеспечивающие выезд работника 

многофункционального центра к заявителю для приема заявлений и документов, 

необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг, а 

также доставку результатов предоставления государственных и муниципальных 

услуг;

8) услуги по ведению и содержанию картотеки первичного учета граждан по 

месту жительства и месту пребывания и выдаче гражданам и юридическим лицам 

информации на основе данных первичной картотеки;

9) услуги в области права, в части предоставления консультаций по общим 

вопросам, подготовка юридических документов (договоров купли-продажи, мены.



3

дарения, дубликатов договоров приватизации, документов для оформления 

дубликатов документов из государственного нотариального архива);

10) услуги по сдаче в аренду имущества МАУ ДГО МФЦ в порядке и 

согласия собственника в случаях, установленных действующим 

законодательством.».

2. Руководителю Муниципального автономного учреждения 

Дальнегорского городского округа «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (Коноплёва) зарегистрировать 

изменения в Устав Муниципального автономного учреждения Дальнегорского 

городского округа «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в МИФНС России № 6 по Приморскому 

краю, в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

Дальнегорского городского округа

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа В.Н. Колосков


